



## 3358 MODERNITET OG KULTURKRITIKK – MIDTPRØVE VÅRSEMESTERET 2013

### ENTEN:

#### «VITENSKAP OG VERDIER»

- (a) Gjør rede for hvordan Max Weber i teksten «Science as a Vocation» fremstiller vitenskapenes verdinøytralitet, dvs. idealet om at man i all vitenskapelig virksomhet må skille mellom fakta og verdier (av bl.a. politisk og religiøs art).
- (b) Gjør rede for hvordan Foucault (i *Seksualitetens historie*) og Said (i *Orientalismen*) fremstiller relasjonen mellom vitenskap og makt.
- (c) Drøft hvorvidt Foucault og Said viser at Webers ideal om vitenskapenes verdinøytralitet ikke er mulig å gjennomføre. Drøft deretter hvorvidt Weber selv undergraver dette idealet i teksten «Vestens rasjonalitet».

*Både (a), (b) og (c) skal besvares.*

### ELLER:

#### «MODERNITETENS MANGETYDIGHET»

- (a) Ifølge mange samfunnsteoretikere er moderniteten på mange måter preget av individets frisetting. Men det moderne samfunnet har også blitt beskrevet med negativt ladede termer som fremmedgjøring, distanse, narsissisme, selvopptatthet, intimitetstyranni m.m.. Gjør rede for hvordan minst tre av forfatterne på pensum forholder seg til ulike sider ved moderniteten. De fleste tekstene fra første halvdel av pensum er relevante i denne sammenheng.
- (b) Drøft hvorvidt de samfunnsteoretiske perspektivene du gjør rede for i (a)-delen av oppgaven kan anvendes på en fruktbar måte i vår egen samtid.

*Både (a) og (b) skal besvares. Besvarelsen av (b)-delen skal ikke utgjøre mer enn halvparten av besvarelsens totalomfang.*



**NB! LES DETTE NØYE:**

- *Besvarelsen skal normalt være på minimum fem sider med halvannen linjeavstand og tolv-punkts font, hvilket tilsvarer ca. 12.000 tegn, inkludert mellomrom. Det er ingen maksimumsgrense for besvarelsens omfang, men uansett lengde skal den fremstå som gjennomarbeidet og velstrukturert.*
- *Alle har rett til én veiledning underveis. Jeg vil ikke lese og gi tilbakemelding på skriftlige utkast, men jeg vil gi råd om mulige veivalg i utarbeidelsen av besvarelsen. Meld fra via e-post om du ønsker veiledning.*
- *Besvarelsen leveres i ekspedisjonen i Bø innen torsdag 11. april kl. 10:15. Den kan eventuelt leveres i ekspedisjonen ved andre av høgskolens avdelinger innen samme tidsfrist. Sørg for at innleveringen blir registrert med tidspunkt dersom du leverer andre steder enn i Bø. Det er også mulig å levere besvarelsen elektronisk, ved å sende den som epost-vedlegg til eksamenskontoret ([Ingrid.R.Bakkeland@hit.no](mailto:Ingrid.R.Bakkeland@hit.no)). Du skal ikke identifisere deg selv med navn eller studentnummer på selve besvarelsen. Bruk tildelt kandidatnummer i stedet (du finner det på StudentWeb). Husk å legge ved «Standard forside oppgaver og hjemmeeksamen», som du finner her:  
<http://www.hit.no/nor/HiT/Student/Eksamen-og-vitnemaal/Hjemmeeksamen>*
- *Husk følgende når du besvarer oppgaven:  
Det er viktig at du fremviser godt kjennskap til pensumlitteraturen, gjerne ved å bruke sitater fra ulike pensumtekster. Det er positivt om du også bruker relevante tilleggskilder, men i alle tilfeller må kildene oppgis (dette gjelder altså både pensumlitteratur og tilleggskilder). Og NB!, dette gjelder også dersom du bruker nettsider: Oppgi nettadressen! Klipp og lim fra nettsider frarådes generelt. I noen tilfeller kan det være hensiktsmessig å kopiere et sitat, men i så fall må du være svært påpasselig med å oppgi hvilken nettside du har hentet det fra, og hvilken dato du gjorde dette. Husk at et hovedpoeng med hjemmeeksamensformen er at du selv skal ha et betydelig læringsutbytte av å jobbe med oppgaven, og jo mer selvstendig du arbeider med stoffet, jo større blir læringsutbyttet. Selvstendighet er også det viktigste kriteriet når besvarelsen bedømmes. Lykke til!*

Otto Martin Christensen

[otto.christensen@hit.no](mailto:otto.christensen@hit.no)

Tlf. 35 95 27 42 eller 473 24 973